
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О признании утратившим силу приказа Министерства культуры 

Свердловской области от 31.07.2019 № 314 «Об уrверждении 
административного регламента осуществления государственного контроля 

за состоянием государственной части Музейног фонда 

Российской Федерации на территории Свердловской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 31 11ю1 2 20 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2021 
№ 633-ПП «О региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием 

Музейного фонда Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Свердловской 
области от 31.07.2019 № 314 «Об утверждении административного регламента 
осуществления государственного контроля за состоянием государственной части 

Музейного фонда Российской Федерации на территории Свердловской области» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.p1·avo.gov.ru), 
2019, 1 августа, № 6601201908010004) с изменениями, внесенными приказом 

Министерства культуры Свердловской области от 11.12.2019 № 530. 
2. Отделу музейной, библиотечной и культурно-досуговой деятельности 

Министерства культуры Свердловской области направить информацию о принятии 

настоящего приказа в Министерство экономики и террито иального развития 

Свердловской области в течение 7 календарных дней со д я риятия настоящего 

приказа. 

3. Отделу государственной гражданской службы, кадров, правовой 
и организационной работы Министерства культуры Свердловской области: 

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа: 

- в течение 3 календарных дней со дня п инятия настоящего приказа 
для официального опубликования (размещения) на <<Официальном интернет-

Отпечатано для Министерства культуры Свердловской области , заказ № Е129109, тнраж 15000 



2 

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и -«Официальном интернет-портале правовой информа ии» (www.pravo.gov.ru)»; 

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа 

в Прокуратуру Свердловской области и в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области для проведения 
правовой и антикоррупционной экспертизы; 

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства культуры Свердловской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» www.rnkso.ru в подразделе «Приказы 
Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы». 

4. У становить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр культуры 

Свердловской области С.Н. Учайкина 


		2021-11-12T15:43:30+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




